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Besvarelse af spørgsmål nr. 1 (Aktstykke 6) fra Folketingets 
Finansudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 (Aktstykke 6), som 
Folketingets Finansudvalg har stillet til justitsministeren den 4. oktober 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF). 
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Spørgsmål nr. 1 (Aktstykke 6) fra Folketingets Finansudvalg:  
 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor det er nødvendigt at sende 
opgaven med nedbringelse af overbeholdningen af sprit i 
udbud?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Styrelsen for Forsyningssikkerhed, der har oplyst følgende: 
 

”Da covid-19 ramte Danmark i 2020, blev Aarhus Kommune sat 
i spidsen for at koordinere indkøbet af værnemidler og sprit til 
kommunerne i regi af Kommunalt Værnemiddelindkøb (KVIk).  
 
Organisationen KVIk er lukket med udgangen af 2022, men der 
er fortsat en beholdning af værnemidler, herunder sprit, som 
skal afhændes. Staten har den 30. juni 2023 indgået aftale med 
Aarhus Kommune, som indebærer, at ejerskabet over KVIk’s 
fysiske lagre af værnemidler placeres hos Aarhus Kommune.  
 
Aarhus Kommune har med aftalen overtaget ejerskabet over 
værnemidlerne og kan dermed træffe beslutning om den 
økonomisk mest hensigtsmæssige afvikling af lageret. Det 
fremgår af aftalen, at Aarhus Kommune forventer, at den 
økonomisk mest ansvarlige nedbringelsesform af sprit vil være 
kassation. De estimerede udgifter til nedbringelse af 
overbeholdningen af sprit er baseret på en forventning om 
kassation og vurderes at overstige tærskelværdien for udbud, 
hvorfor den endelige udgift vil afhænge af det konkrete udbud 
af opgaven. Aarhus Kommune er ansvarlig for at gennemføre 
udbuddet, og de samlede udgifter til afvikling af 
spritbeholdningen kendes først, når udbuddet er afsluttet, og 
økonomien efterreguleres derfor på baggrund af faktisk afholdte 
udgifter.  
 
Udgifterne, der er forbundet med afvikling af 
spritbeholdningen, dækker over udgifter til lager, nedbringelse 
og administration. Hastigheden, hvormed spritbeholdningen 
nedbringes, påvirker økonomien, idet lagerleje udgør en stor del 
af den samlede udgift. Det fremgår af aftalen om nedlukning af 
det kommunale værnemiddellager (KVIk), at det er Aarhus 
Kommunes klare intention, at afviklingen sker hurtigst muligt.” 
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